COMISSÃO DE SELEÇÃO

Portaria nº 14.323 de 22 de março de 2017

Edital de Chamamento Público nº002/2018/SEMDS
Processo nº 16.337/2017

NOVA FASE DE SELEÇÃO DAS PROPOSTAS

Considerando a apuração e divulgação do resultado final do Edital de Chamamento Público
nº002/2018/SEMDS, realizado com o objetivo de Firmar Termo de Fomento para a consecução de planos
de trabalhos propostos por Organizações da Sociedade Civil voltados à promoção, à proteção e a
defesa dos direitos humanos de crianças e adolescentes do Município de Aracruz-ES, tendo a
DESCLASSIFICAÇÃO de todas as propostas apresentadas.

A Comissão de Seleção fixa aos concorrentes, o prazo de 5 (cinco) dias para a apresentação de novas
propostas, nos termos do disposto no item 11.3 do Edital e torna público o novo cronograma da Fase de
Seleção:

 ETAPAS  DATAS

01 Sessão Pública de Esclarecimentos  26/06/2018

02 Envio das novas propostas pelas OSC’s nos termos do Item
11.3 do Edital

 26/06/2018 a 02/07/2018

03 Sessão Pública de abertura dos envelopes  03/07/2018

04 Avaliação das propostas pela Comissão de Seleção*  03/07/2018 a 04/07/2018

05 Divulgação do resultado preliminar*  05/07/2018

06 Interposição de recursos contra o resultado preliminar*  06/07/2018 a 09/07/2018

07 Análise dos recursos pela Comissão de Seleção*  06/07/2018 a 10/07/2018

08 Homologação e publicação do resultado definitivo da fase de
seleção, com divulgação das decisões recursais proferidas
(se houver)*

 11/07/2018

* Os prazos poderão ser alterados conforme a necessidade e o andamento do Chamamento Público n°02/2018/SEMDS.

A Sessão Pública de Esclarecimentos, será realizada no dia 26/06/2018, às 13:00 horas, na sala da
Secretaria de Suprimentos, situada na Av. Morobá, 20, Bairro Morobá, Aracruz/ES.

O prazo de envio para novas propostas é válido apenas àquelas OSCs que participaram do certame até a
data final de inscrição prevista neste Edital, quais sejam:

 ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL PROPONENTES:

01 Associação de Amigos do 25º Grupo Escoteiro do Jequitibá

02 Associação Beneditina de Educação e Assistência Social – Recanto Feliz

03 Associação Amigos da Justiça Cidadania, Educação e Arte

04 Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Aracruz (APAE)

05 Associação Lar São José Raio de Luz

06 Cáritas Diocesana de Colatina – Projeto Girassol

Caso o prazo de 5 (cinco) dias para apresentação de novas proposta não seja cumprido a OSC será
desclassificada.

Aracruz, 25 de junho de 2018.

Comissão de Seleção
Portaria nº 14.323 de 22/03/2017